2022 年 3 月 3 日

各位

 株式会社北陸銀行

法人向けＥＢサービス終了と代替サービスへの切り替えに関するご案内

北陸銀行では、2024 年 1 月に予定されるＮＴＴ東日本・西日本による公衆交換電話回線網のＩＰ化や

ＩＳＤＮ回線のディジタル通信モードの終了により提供継続が困難となるサービスについて提供を終了

させていただくこととしましたのでお知らせいたします。

ご利用中のお客さまにおかれましては、恐れ入りますが取引店にて代替サービスへの切り替え手続き

をいただきますようお願い申し上げます。

当行では、今後ともより一層お客さまの幅広いニーズにお応えできるよう商品・サービスの充実に努

めてまいります。

記

１．提供終了させていただくサービス

(公衆交換電話回線・ＩＳＤＮ回線を利用する以下のサービス

サービス名 新規受付停止日 サービス提供終了日

ＥＢソフトウェア「ほっと君Ａ」 新規取扱停止済 2022 年 12 月 29 日（木）

パソコンサービス「ANSER-SPC」(※) 2022 年 3 月 10 日（木） 2022 年 12 月 29 日（木）

データ伝送受付サービス

（全銀ベーシック、全銀 TCP/IP 手順）

2022 年 3 月 10 日（木） 2022 年 12 月 29 日（木）

データ伝送受付照合「確認書番号方式」 2022 年 3 月 10 日（木） 2022 年 12 月 29 日（木）

ファクシミリサービス 新規取扱停止済 2022 年 12 月 29 日（木）

２．代替サービスについて

サービス名 代替商品

ＥＢソフトウェア「ほっと君Ａ」 ＥＢソフトウェア「ほっと君ＡＮｅｘｔ」、「ほっと君ＡＮ

ｅｘｔＤＸ」

パソコンサービス「ANSER-SPC」 パソコンサービス「ANSER-SPC(VALUX)」

データ伝送受付サービス 法人向けインターネットバンキング、ZEDI、

全銀ファイル伝送(VALUX)、AnserDATAPORT(※)

データ伝送受付照合「確認書番号方式」 同上

ファクシミリサービス 法人向けインターネットバンキング＋メール通知サービス

 弊行サービスの後継サービスへの切替の他、ISDN 回線から光回線等他の回線契約へ移行が必要となり

ます。ISDN 回線移行のご相談は、NTT 西日本フリーダイヤル（※1）までお願いいたします。

３．AnserDATAPORT の取り扱い開始について

(1)サービス内容について

 ホストコンピュータ等自治体・事業者内のシステムからインターネット回線を介せず、閉域回線(※2)

にてデータ伝送をご利用いただくサービスです。

(2)取り扱い可能データ

 全銀フォーマット「総合振込」「給与振込」「口座振替」

 地銀協フォーマット「地方税納付」

  その他ファイル種別の取り扱いは個別ご相談下さい。

(3)取り扱い開始日

 2022 年 3 月 10 日（木）

(4)導入のご相談について

 本紙のお問合せ先へご用命お願いいたします。

※１:ISDN 回線(NTT 西日本「INS ネット 64」,「INS ネット 1500」)ディジタル通信モードのサービス

終了に伴う回線移行のご相談につきましては、以下の連絡先へお問い合わせ下さい。

   〈ISDN 回線ディジタル通信モードのサービス終了に伴う回線移行のご相談〉

※2:統合行政ネットワーク「LGWAN」または株式会社NTTデータ社の閉域ネットワークサービス「Connecure」

（※）との接続が必要となります。

※「ANSER-SPC」「VALUX」「AnserDATAPORT」「Connecure」は株式会社ＮＴＴデータの登録商標です。

以上

〈本件に関するお問い合わせ先〉

北陸銀行 システム統括部

ＩＴ推進Ｇ 木下・柴田 ℡ ０７６－４３９－８２２５

〈ご相談先〉

 NTT 西日本 INS ネットディジタル通信モード回線移行ご相談センタ

                     ℡ ０１２０－９４８－５７６